
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

ATA DA SESSÃO nº 244 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 106/2016 

PROCESSO nº 464/2016 
 
Aos oito do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas , no 
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br , na sala de reuniões da 
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano 
Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, 
realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da 
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: “Menor preço por ITEM”, para 
a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO DURANTE A 
“SEMANA DA CRIANÇA” DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO. 
Fornecimento: eventual e parcelado; conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall 
Agnol, designada pela Portaria nº 381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato 
deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do 
Paraná edição nº 9727 do dia 27/06/2016 pagina 34; Jornal de Beltrão do dia 
25/06/2016 pagina 6C; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 108 do dia 
28/06/2016; Diário Oficial da União DOU página 199 do dia 28/06/2016; bem como 
Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão 
www.franciscobeltrao.pr.gov.br , no site do COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
www.comprasnet.gov.br  e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br  a 
partir do dia 24/06/2016. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento 
das propostas iniciais de preços, POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a 
Pregoeira saudou o participante e informou sobre os procedimentos do certame. 
Findo a fase de lances de eminência e aleatório de todos os itens, onde 
resultaram vencedoras as empresas: ADELSON MATHIAS & CIA LTDA – ME e 
CLAUDIO AGOSTINETTO – EPP. Totalizando R$ 25.305,00 (vinte e cinco mil 
trezentos e cinco reais). Sendo que a pregoeira abriu o prazo conforme edital, de 
até 2(duas) horas para as licitantes provisoriamente vencedoras anexarem os 
documentos referente ao ITEM 13 do edital. Após análise dos documentos 
anexados, a pregoeira solicitou que as licitantes classificadas encaminhassem os 
documentos originais conforme ITEM 13 do edital no prazo máximo de 03(três) 
dias úteis. O relatório de análise esta em anexo a presente ATA. Em seguida, 
foram verificados todos os documentos de habilitação bem como proposta final 
com valores atualizados conforme as lances eletrônicos das vencedoras 
encaminhados originais a pregoeira. Findando a conferencia dos documentos de 
habilitação, os itens foram adjudicados as vencedoras. Os relatórios de 
classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. A pregoeira informou 
que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o 
prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a 
pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia quatorze de julho de 2016. 
 
 

 Nádia Ap. Dall Agnol 
 PREGOEIRA 

 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/


14/07/2016 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico   Nº 00106/2016 

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.386.792/0001­96 ­ ADELSON MATHIAS & CIA LTDA ­ ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
4 PÃO UNIDADE 9000 R$ 1,4500 R$ 13.050,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA
Fabricante: SABOR & CIA
Modelo / Versão: PAO BATATA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO DE BATATA ASSADO COM 100 GRAMAS, COM RECHEIO DE CARNE MOIDA E
TEMPERADO

Total do Fornecedor: R$ 13.050,0000
73.751.257/0001­59 ­ CLAUDIO AGOSTINETTO ­ EPP
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
1 BARRA CEREAL UNIDADE 10000 R$ 0,7500 R$ 7.500,0000

Marca: NESFIT
Fabricante: NESFIT
Modelo / Versão: NESFIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:   BARRA  DE  CEREAL  SABOR  MORANGO  E  CHOCOLATE  ?  UNIDADES  DE  22GR.
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: GRANOLA, COBERTURA PARCIAL SABOR CHOCOLATE, FLOCOS DE ARROZ COM
MORANGO  DESIDRATADO.  AS  EMBSALAGENS  DEVEM  CONTER  EXTERNAMENTE  OS  DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,  INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO  DE  LOTE,  DATA  DE  VALIDADE,  PESO  DO  PRODUTO,
APRESENTANDO BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO.
2 SALSICHA KILO 1000 R$ 4,5500 R$ 4.550,0000

Marca: COPACOL
Fabricante: COPACOL
Modelo / Versão: COPACOL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:    SALSICHA  TIPO  HOTDOG,  PACOTES  DE  1KG  COM  INSPEÇÃO  MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL.
3 BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS UNIDADE 50 R$ 4,1000 R$ 205,0000

Marca: REALZINHO
Fabricante: REALZINHO
Modelo / Versão: REALZINHO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  PETIT SUISSE SABOR MORANGO, COMPOSTO POR UM QUEIJO FRESCO, NÃO
MATURADO,  ADICIONADO  DE  MINERAIS  E  VITAMINAS  E  POLPA  DE  FRUTA.  BANDEJA  COM  8  UNIDADES,  PESANDO  330
GRAMAS COM EMBLAGEM LIMPA E INTACTA.

Total do Fornecedor: R$ 12.255,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 25.305,0000

Voltar

javascript:self.print()

